
Beretning ved generalforsamling i Nors Vandværk

Torsdag, den 23. februar 2023

Nu er vi igen samlet til den årlige generalforsamling i Nors 
Vandværk. Der står jo i vedtægterne at generalforsamlingen 
skal afholdes inden udgangen af februar, så det kan vi da 
overholde i år. 

Vi har renoveret en del af vores udstyr. Vi har fået tanken 
renset og efterset, den var i fin stand. Det skal gøres om 5 år 
igen. 

Vi har fået boringen kontrolleret af en brøndborer og den 
pumpede vand næsten som den var ny, og var tæt som den 
skulle være.

Vi har fået kontrolleret måleren i skoven ved boringen og 2 
målere på vandværket. Det var Siemens der udførte det og det 
skal gøres om et par år igen. Målerne målte korrekt, så de var 
iorden.

Disse 3 kontroller kostede ca. 53.500 plus moms.

Vores kontrolplan for vandprøver udløber i 2022, så vi skulle 
lave en ny kontrolplan fra 2023 til 2027. Det er den plan der 
tages vandprøver efter ved forbrugerne, på vandværket og ved 
boringen. Claus og jeg har været til møde med kommunen om 
de nye planer, og kommunen ville gerne at de var nogenlunde 
ens for alle vandværker, med hensyn til opbygningen af planen, 
hvor vi så skulle sætte de forskellige prøver ind. Vi gjorde det så 
godt vi kunne og sendte det til kommunen, hvor de rettede det 
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til. Jeg kontaktede kommunen for vi mente der var for mange 
prøver på planen. Det fik vi medhold i, så der er færre prøver 
end de sidste 5 år. Men udover disse prøver kommer 
lovgivningen med nye stoffer hvert år, der skal tages prøver af, 
de kommer så oveni dem vi har indsat og koster ekstra penge.

Vandværket har købt SMS service som de fleste af jer har fået 
om generalforsamlingen enten på sms eller på E-Boks. Det er 
firmaet Blue Idea i Silkeborg der holder det kørende. Mange 
vandværker har investeret i det, så man hurtig kan informere 
forbrugerne om brud og vedligeholdelse. Man kan melde til og 
fra på vores hjemmeside. Købet opstod ved at forbrugerne 
kunne risikere at skulle undvære strøm og dermed også vand i 2 
timer mellem 17 og 21. Det kaldes Brown Out og det er område 
bestemt, hvor man lukker for strømmen. Det har vi skrevet lidt 
om på hjemmesiden. Det ser så ikke ud til at det bliver til noget 
lige nu, da der er gas og strøm nok. Vi i bestyrelsen har drøftet 
om vi skulle have et nødstrømsanlæg, så vi kunne levere vand 
hvis det skete, men vi må ikke have et nødstrømsanlæg i skoven 
ved boringen, så hjælper det jo ikke meget. Vi har nødforsyning 
til Thisted Vand fra Tved, men hvis strømmen er væk der også, 
hjælper det jo ikke meget.

Vi har ikke haft brud på ledningsnettet siden den sidste 
generalforsamling. Men alle ved jo at byen har været gravet op 
til kloak og fjernvarme, og der har været en del brud ved at 
entreprenørerne har gravet i en hovedledning eller en 
stikledning og det har kostet lidt vand.

Entreprenørerne har været god til at give besked så hurtig som 
muligt til os og de har også selv ringet til en VVS’er. Det er ikke 
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noget vandværket har betalt. Når der har været gravet op er vi 
kommet til en 4-5 gamle stophaner og dem har vi skiftet. 

På anden stikvej på Nellikevej er der blevet renoveret. 
Hovedledningen var en gammel 90 mm ledning som trængte til 
at blive udskiftet, ligesom på første stikvej, og anboringerne var 
jo lige så gamle. Vi har lagt en ny 63 mm ledning som 
hovedledning i den anden side af vejen og koblet forbrugerne 
på den. Der er lavet en hovedstophane til den nye 
hovedledning. Den gamle hovedledning bliver liggende som 
død ledning. Alle stophaner er nye og er kommet ud i vejen, så 
de kan findes fremover. 

På Dalen har vi renoveret det sidste. Vi havde begyndt med 
nogle få stophaner for 2 år siden. Det blev lidt af en udfordring 
at finde stikledningerne ind til de forskellige forbrugere. 

Vi havde Thy Lækagesporing flere gange for at påvise hvor 
ledningerne lå. Det viste sig at nogle ledninger lavede en sving 
ind i nogle haver og det skulle vi have koblet fra. Vi brugte de 
samme hovedledninger, men måtte grave flere steder i asfalten 
for at finde de gamle anboringer som skulle slettes.

Nellikevej og Dalen blev lidt dyrere end vi havde budgetteret og 
det skyldes nok Dalen, hvor der blev brugt mange timer. Det 
hele løb op i ca. 670.00 kroner. 

Vi har i budgettet sat penge af til at renovere tredje del af 
Nellikevej, som går nedad til venstre. Der er 8 forbrugere på 
stikvejen, og en hovedstophane. Vi laver det nok på samme 
måde, som de andre på Nellikevej, med en ny hovedledning 63 
mm og nye anboringer og stophaner. Så mangler vi bare 9 
forbrugere på hoved Nellikevej. Dem venter vi nok med til 
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næste år. Når vi kommer i gang, kan vi bedre se hvad der 
trænger til at blive skiftet.

Kaj og jeg har været ude ca. hver 2. måned for at aflæse 
målerne. Det gør vi stadigvæk, for at se om der er nogle læk ved 
forbrugerne, og om der er større spild på ledningsnettet.

Opgørelse vandforbrug og spild 2022. 

Kopier ligger på bordene

Oppumpet                                  88.170 m3  

Afregnet fra forbrugerne        83.293 m3

Vandspild i m3                             4.877 m3

Vandspild i %                                5,53 % 

Der pumpet færre m3 op i 2022 end i 2021 og der er derfor 
også solgt færre m3 til forbrugerne. Spildet er ca. det samme. I 
2021var spildprocent 5,93 og i 2022 var den 5,53. Vi har jo nok 
mistet en del vand ved de brud der har været ved gravningen 
og ved rensning af tanken og gennemgang af boringen. Det er 
måske 500 m3.

Information til forbrugerne om vandets kvalitet 2022

Efter at vi er gået over til at få Eurofins til at tage prøver får vi 
ingen samlet rapport på hele året. Alle prøver ligger på vores 
hjemmeside www.norsvand.dk, som Eurofins ligger direkte ind.

Der blev fundet meget lidt PFAS i en prøve i efteråret. 
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Kommunen har kommenteret det for os. Og jeg har kontaktet 
prøvetagningsfirmaet for at høre hvor slemt det var. De sagde 
at det var langt under grænseværdien så derfor havde de ikke 
skrevet om det i rapporten, Det er da spændende om de næste 
prøver viser en forværring eller det bliver hvor det er. Ellers så 
alle prøver fine ud.

Takstblad for året 2023

Som kan ses på hjemmesiden. Den ser ud som sidste år. Thisted 
Kommune har bestemt at takstblade fra alle vandværker skal 
være ens udført, så de bedre kan sammenligne dem.

Lige som sidst år skal Thisted Kommune have fremsendt 
takstbladet for og budgettet for året 2023, samt regnskabet for 
2021, senest den 1. oktober 2022.

Takstbladet er godkendt af Thisted Kommune 6. december 
2022. Kommunen havde ikke noget at bemærke.

Bestyrelsen for Nors vandværk har besluttet at prisen pr. m3

vand fortsat skal være 3 kroner pr. m3 til vandværket i år.  Jens 
vil fortælle om økonomien lidt senere.                                                      

Budgettet for året 2023, som også ligger på bordene, vil Jens 
Damsgaard gennemgå efter regnskabet.

Jeg vil endnu en gang opfordre til at benytte betalingsservice 
PBS, når der skal betales vandafgift. Det er en fordel, både for 
forbrugerne og for vandværket. Vi kan godt bruge en 
mailadresse og vil sende raterne på den, hvis I skriver jeres 
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mailadresse til mig. Der vil stadigvæk blive opkrævet 50 kroner i 
gebyr pr. opkrævning, hvis betalingen ikke er over PBS. Det 
koster meget i porto og der skal en person til at printe og pakke 
fakturaer i kuverter, og måske opdele i mail og på brev. Siden 
sidste generalforsamling har vi fået en del forbrugere over på 
pbs. Der mangler stadigvæk nogle forbrugere at få 
betalingsservice.

Så her til sidst vil jeg gerne takke Kaj og også Jens Ole for den 
hjælp jeg har haft af dem en gang imellem, hvis jeg lige er 
forhindret eller jeg er på arbejde og skal have hjælp til 
vandværket. Vi snakker også lidt om vandværkets drift en gang 
imellem, hvis der er noget der brænder på.

Her til slut vil jeg også gerne sige tak til bestyrelsen for et godt 
samarbejde, og ligeledes til Jens Damsgaard fra Revithy og Per 
Sørensen, som jeg har en del kontakt med.  
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